PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER GARIBALDI BRASIL.

EDITAL DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 07/2023 – ÁREA DE ARTE – RESULTADO PROVISÓRIO DA ANÁLISE TÉCNICA

O Diretor-Presidente da Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Lazer Garibaldi Brasil, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 43 da lei nº 1.676/2007 de 20 de dezembro de 2007 que
instituiu o Sistema Municipal de Cultura, de conformidade com o disposto no item 15.1.2 do edital, relacionamos abaixo, os projetos classificados na Análise Técnica, e abre prazo para a eventual
interposição recurso de que tratam os itens 15.1.3 e 24.1.11 do edital:

ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE SEGMENTOS CULTURAIS

PROT. PROPONENTES PROJETOS SEGMENTOS VALORES

254 ASSOCIAÇÃO DE DANÇA DO ESTADO DO ACRE V FESTIVAL DE DANÇA DE RIO BRANCO ARTES CÊNICAS 50.000,00

068 ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DO ACRE MÚSICA NAS ESCOLAS MÚSICA 50.000,00

074 FDEDERAÇÃO ACREANA DE TEATRO – FETAC
FETAC EM CENA – MOSTRA RIO BRANCO – DIA MU-
DIAL DO TEATRO

ARTES CÊNICAS 50.000,00

03 TOTAL R$150.000,00

PESSOAS JURÍDICAS

PROT. PROPONENTES PROJETOS SEGMENTOS VALORES

240 A. C. S. E SOUZA - PRODUTORA
DESENVOLVIMENTO DO CULTA-METRAGEM “PARA
RB”

AUDIOVISUAL 25.000,00

090
ASSOCIAÇÃO DE MÚSICOS E BANDAS DE ROCK DO
ESTADO DO ACRE

ACRE CANTA HELOY DE CASTRO MÚSICA 25.000,00

070 ASSOCIAÇÃO ESPAÇO CULTURAL SOM NA RUA MÚSICA 25.000,00

276
CELESTINA PRODUÇÕES - CECÍLIA VILHENA MON-
TEIRO

BOLHAS DE SABÃO – CANTIGAS CPOM FANFARRINHA PRODUTOR CULTURAL 25.000,00

129 CIA. GARATUJA DE ARTES CÊNICAS TEMPORADA IDENTIDADE GARATUJA 2023 ARTES CÊNICAS 25.000,00

076 COMPANHIA VISSE E VERSA DE AÇÃO CÊNICA CIRCULANDO NA CIDADE ARTES CÊNICAS 25.000,00

322 GÊNESIS PRODUÇÕES LTDA
PODCAST MÚSICA DO ACRE: ENCONTRO DE GERA-
ÇÕES

AUDIOVISUAL 25.000,00

252 SAÚDE E PREVENÇÃO NO BARÃO – ONG SPB DROGAS UMA VIAGEM PERDIDA  20.000,00

08 TOTAL R$195.000,00

PESSOAS FÍSICAS

PROT. PROPONENTES PROJETOS SEGMENTOS VALORES

260
ABIGAIL SUNAMITA SANTOS DO NASCIMENTO – SO-
CIAL HIT

FESTIVAL DUDAPALOZA MÚSICA 15.000,00

364 ALAMO CÁRIO FERNANDES DE HOLANDA AK AUTORAL MÚSICA 15.000,00

196 ALCINETHE MARIA CAVALCANTE DAMASCENO PONTE DE MEMÓRIAS AUDIOVISUAL 15.000,00

067 ALDINE DE VIVEIROS ALVES MONTENEGRO PADULA
TRIO DISK JOCKEY – A INSERÇÃO DAS MULHERES E A
COMUNIDADE LGBTQIA+

MUSICA 15.000,00

037 ALESSANDRA ALVES DE ANDRADE APURINÃ
CIRCUITO DE ARTES – CIA FLOR DE MUÇAMBÊ – 2ª
EDIÇÃO

ARTES CÊNICAS 15.000,00

076 ALESSANDRO BORGES DE MOURA O MENINO E A BORBULETA LITERATURA 15.000,00

298 ALESSANDRO GONDIM DA FROTA O MENINO BEIJA-FLOR LITERATURA 15.000,00

255 ALEX BARBARY ROSAS ALEX BARBARY VIDEOCLIPES ACREANOS MÚSICA 15.000,00

212 ALEXANDRE ANSELMO DOS SANTOS BAILE DO SERINGUEIRO MÚSICA 15.000,00

369 ALEXANDRE DOS SANTOS BARROS CINE INTINERANTE RB AUDIOVISUAL 15.000,00

239 ALICE DA SILVA LEÃO PARA CADA DOR, UM AMOR AUDIVISUAL 15.000,00

087 ANAILTON MESQUITA DE OLIVEIRA PRIMEIRO ALBUM DA BANDA THE ROXY MÚSICA 9.000,00

237 ANDERSON DA SILVA MELO AUTO DE NATAL – TEATRO, DANÇA E MÚSICA NA RUA ARTES CÊNICAS 15.000,00

248 ANDRÉ RICARDO DE ALENCAR DANTAS MPB PARA TODO O SEMPRE MÚSICA 15.000,00

243 ANTONIO SERGIO DE CARVALHO E SOUZA
SACI LAB – OFICINA DE DIREÇÃO E PRODUÇÃO DE
DOCUMENTÁRIOS

AUDIOVISUAL 15.000,00

255 APARECIDO GONÇALVES (DINHO) SERENATA PARA RIO BRANCO 2023 MÚSICA 15.000,00

269 ARNALDO LIMA DE ARAÚJO ALHURES: ALMA DE PAPEL ARTES CÊNICAS 14.971,27

265 BISMARCK DA COSTA MOURA
ADEREÇOS E FIGURINO CÊNICO PARA DANÇA/TEA-
TRO

ARTESANATO E ARTES APLICADAS 15.000,00

381 BRENO CORREIA DE SOUZA
CIRCULAÇÃO DO ESPETÁCULO TEATRAL FACES DIS-
TÓPICAS

ARTES CÊNICAS 15.000,00

194 BRUNA EMANUELLE FERNANDES LOPES FESTIVAL DE BALÉ INFANTIL 2023 ARTES CÊNICAS 15.000,00

256 BRUNO ALVES DA SILVA FUSÃO DE ESTILOS CULTURAS URBANAS 15.000,00

264 CARLOS EDUARDO DE SOUZA LIMA
MERGULHO CRIATIVO – NOVOS ARTISTAS AO MUNDO
DIGITAL

ARTES DIGITAIS 15.000,00

154 CAROLINA DI DEUS
SINIRA E CHUVISCO IN CONSERT – UM PASSEIO PELA
MÚSICA POPULAR BRASILEIRA

MÚSICA 15.000,00

247 CLARA LIS MARTINS CORRÊA OFICINA DE FOTOGRAFIA: DESPERTANDO O OLHAR AUDIOVISUAL 15.000,00

084 CLAUDIA SANTOS BÁRTHOLO EP CAU BERTHOLO MÚSICA 15.000,00

073 CLÁUDIA TOLEDO LIMA CIRCULAÇÃO TEATRAL OUTUBRO ROSA 2 ARTES CÊNICAS 15.000,00

056 DAISY MARY PADULA DE CASTRO CONTAR E CANTAR LITERATURA 15.000,00

195 DANIEL AYRTON MARTINS RODRIGUES TEMPORADA DE “NÃO CANTAREMOS O AMOR” ARTES CÊNICAS 15.000,00

136 DANIELE MIRINI RODRIGUES DA COSTA
ATELIÊ ABERTO NAS ESCOLAS: INICIAÇÃO XILOGRA-
VURA A POÉTICA DA NATUREZA

ARTES CÊNICAS 14.999,37

170 DANIELLA LOPES DA SILVA
CHAPEU-ZINHO CIRCULA NAS COMUNIDADES RIBEIRI-
NHAS

ARTES CÊNICAS 15.000,00

333 DANILO DOS SANTOS GUIMARÃES OFICINA DE DANÇA ARTE EDUCAÇÃO 15.000,00

171 DARCI SILVA SELES UM BATE PAPO COM O ARTISTA DARCI SELES ARTES VISUAIS 15.000,00

106 DHEYVISON BRUNO DE SOUZA LIMA USUÁRIOS ARTES CÊNICAS 15.000,00

182 DIEGO ARANTES SOUZA TORRES DE MELO TURVO MÚSICA 15.000,00

183 DIOGO DA SILVA SOARES BALAIO ACREANO NAS ESCOLAS MÚSICA 15.000,00

261 DUANNE RIBEIRO MODESTO FESTIVAL CUMBUCA MÚSICA 15.000,00

173 EDIOGLEY LEVI DE FIGUEIREDO EU QUERO SER CHEIO AUDIOVISUAL 15.000,00

250 EDUARDO NONATO DE FREITAS
OFICINA: CAPOEIRA SOCIAL COMO PRÁTICA DE COM-
POSIÇÃO DE MOVIMENTO

AGENTE CULTURAL 14.770,00

230 EDUARDO WILLIAN ARAÚJO DA ROCHA VEM DANÇAR COM FORRÓ INOCENTE ARTES CÊNICAS 15.000,00

176 ENILSON AMORIM DE LIMA CHORRIM: O CACHORRO DOS AMORIM LITERATURA 15.000,00

291 ESTER DA SILVA ANEDINO “ESA” MANINHAS DA ARTE “O PODER DA ARTE FEMININA” CULTURAS URBANAS 15.000,00

009 FERDINEY FERREIRA DA SILVA CARNAVAL SOLIDÁRIO DO OIAPOQUE AO CHUÍ MÚSICA 14.950,00

 375 FRANCICLEI FLORÊNCIO DA COSTA DE OLIVEIRA RITMO ALTERNATIVO MÚSICA 14.382,00

040 FRANCIS MARY ALVES DE LIMA NORTE POESIA LITERATURA 15.000,00

270 FRANCISCO CESAR DA SILVA JUNIOR DONA HELENA – A PEÇA ARTES CÊNICAS 15.000,00

277 FRANCISCO PINTO MOREIRA O GUARDIÃO SOTURNO: REDENÇÃO NA ESCURIDÃO AUDIOVISUAL 15.000,00

310 FRANK GABRIEL PEREIRA MATOS CAPÍTULO 24 MÚSICA 15.000,00

115 GERSON JOSÉ MARQUES DE SOUZA SETE RAIOS ARTES VISUAIS 15.000,00

091 GILBERTO PAES PEREIRA
SERINGAIS: UMA VIAGEM MUSICAL PELO PASSADO
ACREANO

MÚSICA 15.000,00

209 GLAUBER DA SILVA JANSEN
GRAVAÇÃO DO CD DE GLAUBER JANSEN – MÚSICA
AUTORAL

MÚSICA 15.000,00

149 GLICÉRIO GOMES DE OLIVEIRA LABORATÓRIO DE ARTE ARTES VISUAIS 15.000,00

104 HENRIQUE DA SILVA QUEIROZ ESPETÁCULO DE DANÇA E TEATRO RENASCER ARTES CÊNICAS 15.000,00

058 IGOR PADULA NASCIMENTO RIBEIRO DE CASTRO AMOSTRA GEEK ARTES VISUAIS 15.000,00

138 IGOR SERUMUARA PINHEIRO TINÔCO GRAVAÇÃO E PRODUÇÃO MUSICAL LOVE GEEK MÚSICA 8.800,00

098 JACKLINE MARIA DA SILVA BEM DITA IDADE: COM OS PÉS NA DANÇA ARTES CÊNICAS 14.950,00

162 JACKSON VIANA DE PAULA DOS SANTOS JORNADA DE TALENTOS DA LITERATURA LITERATURA 14.945,99

370 JAIR LEANDRO CHAVES DE SOUZA (SALIZA) SALIZA CANTA GAL MÚSICA 15.000,00

164 JARDEL COSTA DA SILVA
LUTHIERIA PARA TODOS – 1º CURSO DE MANUTEN-
ÇÃO, RESTAURAÇÃO E REGULAGEM DE INSTRUMEN-
TOS MUSICAIS DO ACRE

ARTE EDUCAÇÃO 15.000,00

103 JESAIAS TEIXEIRA DE OLIVEIRA
PROJETO: PINTANDO O FUTURO NA COMUNIDADE DO
TAQUARÍ

ARTES VISUAIS 15.000,00

159 JOÃO GABRIEL LOPES BRITO
ORQUESTRA DE PERCUSSÃO – UM PASSEIO PELOS
RITMOS POPULARES BRASILEIROS E AFROLATINOS

MÚSICA 15.000,00

010 JOÃO PAULO OLIVEIRA DA SILVA FORRÓ COMO ANTIGAMENTE MÚSICA 15.000,00

101 JOCILENE DE OLIVEIRA BARROSO  OFICINA DE INICIAÇÃO AO TEATRO 2023 ARTES CÊNICAS 15.000,00

053 JONISCLEY FERREIRA DA ROCHA  CONDADO FRANK OLIVER II AUDIOVISUAL 15.000,00

203 JOSÉ ALBERAN MORAIS DE BRITO
OS RIOS DA MINHA ALDEIA QUE VÃO PRO MAR –
POLO E PROJETO DE ASSENTAMENTO

MÚSICA 14.900,00

199 JOSÉ ALBERTO DA SILVA COSTA JUNIOR
GRAFFITI E ARTE NAS QUEBRADAS – 7ª EDIÇÃO – SO-
BRAL

CULTURAS URBANAS 14.990,00

192 JOSÉ DA SILVA MATOS BERÇO DA ARTE ARTES VISUAIS 14.134,00

077 JOSÉ DO CARLOS CARILE DEIXEI MEU CORAÇÃO FALAR POR MIM LITERATURA 15.000,00

227 JÚLIA ALVES ARANTES
FLOR DE LÓTUS DANÇA DO VENTRE PARA INICIAN-
TES

ARTES CÊNICAS 15.000,00

325 KAROLINI DE OLIVEIRA OLHAR DE MÃE ARTES VISUAIS 15.000,00

356 KELEN PINTO MENDES SONORA RIO BRANCO MÚSICA 15.000,00

235 KÉTILA ARAÚJO DA SILVA
REMONTÁGEM DO ESPETÁCULO “ENQUANTO O
TEMPO ME DER TEMPO”

ARTES CÊNICAS 15.000,00

150 KIKA SENA DO NASCIMENTO CURSO LIVRE DE INICIAÇÃO TEATRAL ARTES CÊNICAS 15.000,00

097 LARISSA DE SOUZA PONTES SHOW MUSICAL ZUM ZUM DA AMAZÔNIA MÚSICA 15.000,00

234 LAURA DE LYS GUIMARÃES MAIA
CURSO DE FORMAÇÃO EM DANÇA DO VENTRE – PELA
VALORIZAÇÃO DO CORPO FEMININO

ARTES CÊNICAS 14.800,00

165 LEILA ZANARDINI HOLFMANN TAMBORES E CORES AUDIOVISUAL 15.000,00

075 LENINE BARBOSA DE ALENCAR OFICINA DE QUALIFICAÇÃO EM ILUMINAÇÃO CÊNICA ARTES CÊNICAS 15.000,00

135 LÍVIA MARIA ANJO TEODORO BALLET PARA TODOS ARTES CÊNICAS 15.000,00

256 LUIZ CARLOS SOUZA DOS SANTOS
OFICINA DE MÁSCARA CÊNICA NÃO CONVENCIONAL
PARA TEATRO CONTEMPORÂNEO

ARTES CÊNICAS 15.000,00

141 MANINA VAZ LUCKNER
CIRCULAÇÃO DE CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS “CONTO
DE FADAS NÃO TÃO DE FADAS ASSIM

ARTES CÊNICAS 15.000,00

072 MARCIO RICARDO ARAÚJO CUNHA RICARDO MORAL DO CLÁSSICO AO POPULAR MÚSICA 14.995,00

168 MARCIO SILVESTRE LEVI NOGUEIRA NOSSAS MARGARIDAS AUDIOVISUAL 15.000,00

122 MARIA LIZANETE DE FRANÇA BEZERRA
AFLUENTES ACREANAS – UM ESPETÁCULO NOS
BAIRROS DE RIO BRANCO

ARTES CÊNICAS 15.000,00

133 MARIA RITA COSTA DA SILVA
PRODUÇÃO E MONTAGEM DO ESPETÁCULO: SHENI-
PABU MIYUI “YUBE NAWA AIMBU” – JIBÓIA ENCAN-
TADA EM HISTÓRIAS DOS ANTEPASSADOS

ARTES CÊNICAS 15.000,00

266 MARIA ROSILENE NOBRE CUNHA ACASULAR ARTES VISUAIS 15.000,00

293 MATHEUSMMARINHO DE SOUZA CHAGAS
MULTIRÃO E OFICINA DE GRAFFITI “DE VOLTA AS ORÍ-
GENS”

CULTURAS URBANAS 15.000,00

213 MÁXIMO SANTOS LOPES
HARMONIA SONORA – APRENDER E ENCANTAR COM
A FLAUTA DOCE

MÚSICA 15.000,00

026 MELANIA ORIÁ BRASIL OFICINA DE LEITURA DRAMÁTICA ARTES CÊNICAS 15.000,00

329 MOISÉS FERREIRA ALENCASTRO E SOUZA
DIÁLOGOS SOBRE CINEMA ACREANO E REPRESEN-
TATIVIDADE

AUDIOVISUAL 15.000,00

146 NAIARA SILVA PINHEIRO O SABER VEM ALÉM DE LER 3ª EDIÇÃO LITERATURA 15.000,00

330 NATIELLY CASTRO DE LIMA OFINA “POESIA QUE ESCURECE” ARTE EDUCAÇÃO 15.000,00

038 NEY RICARDO DA SILVA TRAVESSIA AUDIOVISUAL 15.000,00

128 NÚBIA APARECIDA ALVES ESTRELARTE – OFICINA DE TEATRO PARA CRIANÇAS ARTES CÊNICAS 15.000,00

271 PALOMA DE OLIVEIRA RAMOS LIVRO – TEATRO CONTEMPORÂNEO DE RIO BRANCO LITERATURA 15.000,00

155 PAULA MARIA BARROSO DOS SANTOS II OFICINA DE INICIAÇÃO A DANÇA CIGANA ARTES CÊNICAS 15.000,00

226 PAULO FELIPE BARBOSA DA SILVA
BAILARINO DO PÉ RACHADO: APRENDIZÁGEM E CRIA-
ÇÃO

ARTES CÊNICAS 15.000,00

197 PAULO REGINALDO FIRMINO NOBRE OFICINA DE BATERIA COM PAULO NOBRE MÚSICA 15.000,00

108 PAULO SERGIO FÉLIX LOPES
TENDA OFICINA ITINERANTE DE DESENHO, GRAVURA
E COLAGEM

ARTES VISUAIS 15.000,00

244 PEDRO LUCAS LIMA ARAÚJO GRAVAÇÃO DE EP COLOCAÇÃO MÚSICA 15.000,00

125 PEDRO SILVA CRUZ SOMOS RABEQUEIROS SIM MÚSICA 14.312,00

088 QUILRIO FARIAS DE ARAÚJO
NICLES – A CHAMA DÉBIL DAS CRIANÇAS DISSOLVI-
DAS

MÚSICA 15.000,00

272 RAFAEL WÔSS CORREA UMA VIAGEM ENCANTADA PELA FLORESTA ARTES CÊNICAS 14.500,00

029 RAIMUNDO NONATO DE LIMA MORAIS QUINTAL DAS TRADIÇÕES MÚSICA 14.730,00

047 REGINÂMIO BONIFÁCIO DE LIMA PUBLICAÇÃO DE LIVRO LITERATURA 9.978,00

143 RENER DA SILVA SANTOS CAPOEIRA ESSA ARTE ENCANTA ARTE EDUCAÇÃO 15.000,00

352 RENILDA ANDRÉIA NOBRE DE FONTES MELO GRAVAÇÃO DE VIDEOCLIPE AUDIOVISUAL 15.000,00

039 ROBERTA MARISA DE ARAÚJO MATOS NO CAMINHO DA ARTE ARTES VISUAIS 15.000,00

069 ROBERTO PADULA RIBEIRO DE CASTRO MULHERES DO ROCK MÚSICA 15.000,00

241 RODOLFO ELIAS MINARI I CAMPEONATO MUNICIPAL DE MICROCONTOS LITERATURA 15.000,00

163 ROGÉRIO BARCELLOS FERRAZ JUNIOR CIRCO NO BARRACÃO II ARTES CÊNICAS 15.000,00

328 ROGÉRIO COELHO DA SILVA O SABOR DA MÚSICA NA RUA MÚSICA 15.000,00

257 ROSIANE COELHO FARIAS
DIÁLOGOS DE MERCADO – 2ª EDIÇÃO – UM OLHAR
FEMININO ATRÁS DAS CÂMARAS

AUDIOVISUAL 15.000,00

185 SACHA CORDEIRO DE ALENCAR
NUNCA PENSEI QUE PASSARINHOS PASSARIAM POR
ISSO

ARTES CÊNICAS 15.000,00

215 SANDRA MARIA GOMES DE OLIVEIRA CIRCULA PERSONAS ARTES CÊNICAS 15.000,00

207 SAULO MACHADO OLÍMPIO DE MELO
OFICINA DE PRODUÇÃO MUSICAL – SONS EM HARMO-
NIA

MÚSICA 15.000,00

054 SILVIO FRANCISCO LIMA MARGARIDO AS PRINCESAS DAS LIMEIRA E O TRISTE ZÉ BEDEU AUDIOVISUAL 15.000,00

233 THALES VASCONCELOS E SILVA
ME AJUDA QUE EU TE AJUDO – CULTURA POPULAR,
CANTORIA, JOGOS DE IMPROVISO E CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

ARTES CÊNICAS 15.000,00

262 VALDEMAR ALVES PANTOJA CARNAROCK RIO BRANCO – XIV EDIÇÃO MÚSICA 15.000,00

099 VICTOR MICHAEL SILVA DOS SANTOS SKATE ROCK MÚSICA 15.000,00

366 WELTON BONAPARTE MADEIRA
DOCUEMNTÁRIO CURTA METRAGEM “É TEMPO DE
CULTURA. OS BASTIDORES DA PRODUÇÃO CULTU-
RAL NO ESTADO DO ACRE

AUDIOVISUAL 15.000,00

119 TOTAL R$1.764.107,63

GRUPOS INFORMAIS

PROT. PROPONENTES PROJETOS SEGMENTOS VALORES

030
COLETIVA TEATRAL ES TETETAS – SARAH JAINY MO-
REIRA DE LIMA

TEMPORADA MALCRIADA NA PERIFERIA DE RIO
BRANCO

ARTES CÊNICAS 20.000,00

048
DREAM CRY PRODUÇÕES ARTÍSTICAS – JOÃO RI-
CARDO OLIVEIRA DA COSTA

XX FELIZ METAL – ATITUDE E SOLIDARIEDADE MÚSICA 19.620,00

217 GRUPO CLUBE PRATELEIRA – KAROLINI DE OLIVEIRA LEITURAS SOBRE O ACRE NA COMUNIDADE LITERATURA 20.000,00

267
GRUPO COLETIVO ILUMINAR – VICTOR ALEXANDER
ONOFRE FERREIRA ARAÚJO

O FIANDEIRO DE TEMPOS ARTES CÊNICAS 17.708,62

096 GRUPO DE CLARINETES – JOSÉ EVERALDO DA SILVA
QUINTETO DE CLARINETES E YVANNA PACÍFICO, EM
CONCERTO!

MÚSICA 20.000,00

246
GRUPO OS COBRAS DANCE – SAMMY HERMERSON
ANDRADE DA SILVA

SHOW - CULTURA E ARTE – DANCE E HIP HOP NAS
ESCOLAS

CULTURAS URBANAS 20.000,00

251
GRUPO SINERGIADOS RITMOS CIA. DE DANÇA – AN-
TONIO DA CRUZ DA ROCHA ALVES

FORRÓ DANÇA, ARTE QUE TRANSFORMA VIDAS ARTES CÊNICAS 20.000,00

109
GRUPO TEATRO CANDEEIRO – BRUNA TALYNNE FER-
REIRA DE SOUZA MOREIRA

NUSICAL LIBERDADE, LIBERDADE ARTES CÊNICAS 20.000,00

08 TOTAL R$157.328,62

ESTREANTES

PROT. PROPONENTES PROJETOS SEGMENTOS VALORES

092 AGATHA INARA DO NASCIMENTO LIMA MAPINGUARI EM LIBRAS LITERATURA 5.000,00

126 ALDEMIR FERREIRA DE OLIVEIRA OFICINA DE TECIDO ACROBÁTICO ARTES CÊNICAS 5.000,00

229 ALYX DE OLIVEIRA DANTAS CRUZ
RAÍZES VIVAS: OFICINA DD EXPRESSÃO E RECO-
NECXÃO INTERIOR

ARTES CÊNICAS 4.282,00

119
AMARILDO HENRIQUE ROSAS DA CRUZ VERAS JU-
NIOR

ALBUM JUNIOR HENRIQUE MÚSICA 5.000,00

348 ANDREINA MIRANDA DE SOUZA
MAQUIAGEM E TRADIÇÃO: CURSO PARA ARTISTAS
DO ACRE NA DANÇA E TEATRO DAS EXPRESSÕES
ARTÍSTICAS

ARTES CÊNICAS 5.000,00

232 LIVIA SOUZA SILVA
TINTAS NATURAIS: PESQUISA, PRODUÇÃO, EXPERI-
MENTAÇÃO ARTÍSTICA DE AQUARELA NATURAL SÓ-
LIDA E LÍQUIDA

ARTES VISUAIS 5.000,00

081 MARIA IRENE TEIXEIRA PASSOS DE SERINGUEIRO A JORNALISTA AUDIOVISUAL 5.000,00

178 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA ENCANTADO, O BOTO COR DE ROSA EM RIO BRANCO AUDIOVISUAL 5.000,00

249 PATRÍCIA ALVES DO VALLE VITORIANO FAÇO E REFAÇO MÚSICA 5.000,00

153 RAFAELLA GEORGIA LIMA DAMASCENO PUBLICAÇÃO DO LIVRO CONTENTAMENTO LITERATURA 5.000,00

102 THIAGO BRASIL DE MATOS
AVES DO CONDOMÌNIO CHÁCARA IPÊ – UM GUIA FO-
TOGRÁFICO SOBRE AS AVES DA AMAZÔNIA URBANA

ARTES VISUAIS 5.000,00

11 TOTAL R$54.282,00

149 TOTAL GERAL R$2.320.718,25

Rio Branco (AC) 24 de agosto de 2023.

Andeson Gomes do Nascimento
Diretor Presidente da FGB.